
LOPEZ DE T FELICITAS 8132226627
6.84 kW 28 de Junio de 2024
PDBT 374730507191

2,823 kWh $ 11,717

12 1,795 kWh $4,325

63.09 % BIMESTRE $ 7,392

$70,302.00 MXN $25,950.00 MXN $44,352.00 MXN

570 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 29,400.00



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

# 202400010

LOPEZ DE T FELICITAS  
8132226627

12 Trina Solar 570W

1 Inversor Growatt 8kw

12 Mano de obra sistema interconectado

0 Gestoría

Subtotal $ 84,000.00

IVA $ 13,440.00

TOTAL (MXN) $ 97,440.00

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 70,302.00 $ 25,950.00 $ 29,400.00 $ 44,352.00 $ 73,752.00 $ -23,688.00

2 $ 72,411.06 $ 26,728.50 $ 0.00 $ 45,682.56 $ 45,682.56 $ 21,994.56

3 $ 74,583.39 $ 27,530.36 $ 0.00 $ 47,053.04 $ 47,053.04 $ 69,047.60

4 $ 76,820.89 $ 28,356.27 $ 0.00 $ 48,464.63 $ 48,464.63 $ 117,512.22

5 $ 79,125.52 $ 29,206.95 $ 0.00 $ 49,918.57 $ 49,918.57 $ 167,430.79

6 $ 81,499.29 $ 30,083.16 $ 0.00 $ 51,416.12 $ 51,416.12 $ 218,846.92

7 $ 83,944.26 $ 30,985.66 $ 0.00 $ 52,958.61 $ 52,958.61 $ 271,805.52

8 $ 86,462.59 $ 31,915.23 $ 0.00 $ 54,547.37 $ 54,547.37 $ 326,352.89

9 $ 89,056.47 $ 32,872.68 $ 0.00 $ 56,183.79 $ 56,183.79 $ 382,536.67

10 $ 91,728.16 $ 33,858.86 $ 0.00 $ 57,869.30 $ 57,869.30 $ 440,405.98

11 $ 94,480.01 $ 34,874.63 $ 0.00 $ 59,605.38 $ 59,605.38 $ 500,011.35

12 $ 97,314.41 $ 35,920.87 $ 0.00 $ 61,393.54 $ 61,393.54 $ 561,404.90

13 $ 100,233.84 $ 36,998.50 $ 0.00 $ 63,235.35 $ 63,235.35 $ 624,640.24

14 $ 103,240.86 $ 38,108.45 $ 0.00 $ 65,132.41 $ 65,132.41 $ 689,772.65

15 $ 106,338.08 $ 39,251.70 $ 0.00 $ 67,086.38 $ 67,086.38 $ 756,859.03

16 $ 109,528.23 $ 40,429.25 $ 0.00 $ 69,098.97 $ 69,098.97 $ 825,958.00

17 $ 112,814.07 $ 41,642.13 $ 0.00 $ 71,171.94 $ 71,171.94 $ 897,129.94

18 $ 116,198.49 $ 42,891.40 $ 0.00 $ 73,307.10 $ 73,307.10 $ 970,437.04

19 $ 119,684.45 $ 44,178.14 $ 0.00 $ 75,506.31 $ 75,506.31 $ 1,045,943.35

20 $ 123,274.98 $ 45,503.48 $ 0.00 $ 77,771.50 $ 77,771.50 $ 1,123,714.85

21 $ 126,973.23 $ 46,868.59 $ 0.00 $ 80,104.65 $ 80,104.65 $ 1,203,819.49

22 $ 130,782.43 $ 48,274.64 $ 0.00 $ 82,507.78 $ 82,507.78 $ 1,286,327.28

23 $ 134,705.90 $ 49,722.88 $ 0.00 $ 84,983.02 $ 84,983.02 $ 1,371,310.30

24 $ 138,747.08 $ 51,214.57 $ 0.00 $ 87,532.51 $ 87,532.51 $ 1,458,842.81

25 $ 142,909.49 $ 52,751.01 $ 0.00 $ 90,158.48 $ 90,158.48 $ 1,549,001.29



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 873.5 914.9 1,010.6 1,003.3 1,049.8 1,061.8 1,040.0 1,025.3 845.3 950.2 867.4 880.0

Consumo actual 859.0 859.0 805.5 805.5 1,727.5 1,727.5 2,357.0 2,357.0 1,613.0 1,613.0 1,106.0 1,106.0


